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Vragen van het lid Korthals (V.V.D.)
over privatisering van de uitvoering
van bepaalde taken van de peniten-
tiaire inrichtingen en Raden voor de
Kinderbescherming. (Ingezonden 15
november 1990)

1
Bent u voornemens te onderzoeken
of de uitvoering van bepaalde taken
van de penitentaire inrichtingen en
Raden voor de Kinderbescherming
kan worden geprivatiseerd?’

2

Hebt u daarbij mede de bewaking in
de penitentiaire inrichtingen en de
inning van alimentatie op het oog?

3

Wilt u aan deze Kamer de eventueel
te nemen maatregelen naar
aanleiding van de uitkomsten van
bedoeld onderzoek, ook die
waarvoor geen wetswijziging is
vereist, ter goedkeuring voorleggen?

' NRC-Handelsblad van 13 november jl.

Antwoord

Antwoord van minister Hirsch
Ballin (Justitie). (Ontvangen 3
december 1990)

1t/m3

In het kader van de zogeheten grote
efficiency-operatie worden binnen
het ministerie van Justitie, evenals
bij andere departementen,
voorstellen ontwikkeld die kunnen
leiden tot een efficiénter en effec-
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de

regering gegeven antwoorden

tiever overheidsapparaat. Voor
Justitite gaan de gedachten voors-
hands uit naar de mogelijkheden tot
verzelfstandiging van het gevange-
niswezen alsmede van sommige
financiéle taken van de raden voor
de kinderbescherming, in het
bijzonder de inning en doorbetaling
van onderhoudsbijdragen, waaronder
(kinder-)alimentatie. Na onderzoek
van de mogelijkheden tot verzelf-
standiging, waaronder in dit verband,
naast verdere deconcentratie ook
decentralisatie wordt verstaan en
voor wat betreft het onderdeel finan-
ciele taken van de raden voor de
kinderbescherming eveneens privati-
sering, zullen voorstellen worden
ontwikkeld die met de voorstellen
van de andere departementen ter
besluitvorming aan de ministerraad
zullen worden voorgelegd. Naar
gelang de uitkomsten daarvan,
verwacht omstreeks mei 1991, ik
met de Kamer in overleg treden.
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